2

	ЧЛЕН СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ
	Министру внутренних дел
Российской Федерации
В.А. КОЛОКОЛЬЦЕВУ

	ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ

	РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	103426, Москва, Б. Дмитровка, 26

	«_____» ______________2013 г.

	№ 47 -       /СЛ

Уважаемый Владимир Александрович!

В Совет Федерации поступило обращение Курганской областной Думы по вопросу передачи пустующего здания РОВД в с.Белозерское в муниципальную собственность. Решение данного вопроса имеет важное социальное значение для муниципального образования Белозерского района, поскольку на площадях данного здания местная администрация намерена разместить учреждения социальной направленности.

5 декабря 2012 года Управление Министерства внутренних дел по Курганской области совместно с Администрацией Белозерского района Курганской области направили ходатайство в адрес Департамента по материально-техническому и медицинскому обеспечению Министерства внутренних дел Российской Федерации с просьбой об изъятии из оперативного управления у межмуниципального отдела «Варгашинский» Министерства внутренних дел пустующего здания РОВД по адресу Курганская область, с. Белозерское, улица К. Маркса, 11 и передачи данного помещения в казну Российской Федерации, однако сведений о каком-либо решении, принятом по данному вопросу у заявителей не имеется.
В связи с изложенным, прошу Вас рассмотреть вопрос о возможности изъятия указанного здания из оперативного управления у межмуниципального отдела «Варгашинский» для передачи в казну Российской Федерации.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.
С уважением,
Член Совета Федерации

        С.Ф. Лисовский